Pag. 33988

]

0

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE RUILOBA

CVE-2023-10907 Rectificacion de la Resolucion por la que aprueban las bases y se con-
voca para la provisién urgente mediante concurso, como funcionario
interino, el puesto de Secretario-Interventor.

Habida cuenta de que el puesto de trabajo de este Ayuntamiento, denominado SECRETA-
RIO-INTERVENTOR, perteneciente a la Subescala de Secretaria-Intervencion, de la Escala de
funcionarios de Administracion local con habilitacion de caracter nacional, se encuentra va-
cante por baja de su titular

VISTO el informe del Presidente del Colegio de Secretarios, Interventores y Tesoreros de
Administracidon Local de Cantabria, de fecha 23 de noviembre de 2023, segun el cual, "tras la
publicacion en la pagina web de este Colegio durante un plazo de 10 dias naturales del corres-
pondiente anuncio informando sobre la existencia de la vacante a efectos de conocimiento por
cualquier interesado, no consta a este colegio la existencia de funcionarios con habilitacion de
caracter nacional interesados en la cobertura con caracter provisional del puesto

COMPROBADO que no ha sido posible la provision por funcionarios de Administracion Local
con habilitacién de caracter nacional del puesto reservado.

CONSIDERANDO la urgencia y necesidad de cubrir el puesto de SECRETARIO-INTERVENTOR
de este Ayuntamiento, resulta imprescindible iniciar expediente para la provisidn con caracter
urgente del puesto mediante nombramiento de funcionario interino, de conformidad con lo dis-
puesto en el articulo 53 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el ré-
gimen juridico de los funcionarios de Administracion Local con habilitaciéon de caracter nacional.

Examinadas las Bases de la convocatoria en relacion con la provisién con caracter urgente
del puesto de Secretaria de este Ayuntamiento, reservado a funcionario con habilitacién de
caracter nacional, visto el Informe de Secretaria y de conformidad con el articulo 21.1.g) de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar las Bases reguladoras para cubrir interinamente con caracter urgente,
mediante concurso, el puesto de Secretaria-Intervencion del Ayuntamiento de Ruiloba que se
adjuntan como Anexo a esta Resolucién.

SEGUNDO. Convocar el proceso de provision del puesto y publicar la convocatoria y las
bases mediante anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, en la sede electronica de este Ayun-
tamiento y en el Tabldn de Anuncios.

TERCERO. Remitir esta Resolucién junto con las Bases aprobadas al Servicio de Coopera-
cién con Entidades Locales de la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
del Gobierno de Cantabria.

BASES PARA CUBRIR INTERINAMENTE CON CARACTER URGENTE, MEDIANTE CONCURSO,
EL PUESTO DE SECRETARIA-INTERVENCION DEL AYUNTAMIENTO DE RUILOBA

PRIMERA.- Objeto de la convocatoria.

Es objeto de la presente convocatoria cubrir, por personal interino y mediante el sistema
de concurso, el puesto de Secretaria-Intervencion, reservado a funcionarios de Administracion

boc.cantabria.es

!/,

e

A

CVE-2023-10907

1/7




Pag. 33989

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

Local con habilitacion de caracter nacional, vacante en la actualidad, hasta que el mismo sea
cubierto por funcionario con habilitacion de caracter nacional.

Se realiza la presente convocatoria, sin perjuicio de la cobertura del puesto mediante las
distintas formas de provisidn establecidas en el Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por
el que se regula el régimen juridico de los funcionarios de Administracion Local con habilitacidn
de caracter nacional, entendiendo que dicho nombramiento implica en todo caso el cese auto
matico de quien ocupara el puesto interinamente, cuando la cobertura del puesto de trabajo se
lleve a cabo por concurso ordinario o unitario, nombramiento provisional, comisidn de servicios
o acumulacidén de funciones, y determinara la extincién de la cobertura interina.

El puesto interino generara las retribuciones que correspondan conforme a la legislacion
vigente y, en concreto, las que rigen para el mismo en la plantilla y presupuesto del Ayunta-
miento de Ruiloba.

SEGUNDA.- Condiciones de los aspirantes.
Para ser admitidos al proceso selectivo los aspirantes deberan reunir los siguientes requisitos:
1. Nacionalidad: Ser espafiol/a o estar en posesién de la nacionalidad espafiola.

2. Capacidad: Poseer la capacidad funcional para el desempefio de las funciones que se
deriven del puesto por desempefiar.

3. Edad: Tener cumplidos los dieciséis afos de edad y no haber alcanzado la edad méxima
de jubilacion forzosa.

4. Habilitacidon: No haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de
cualquiera de las Administraciones publicas o de los organismos constitucionales o estatutarios
de las Comunidades Auténomas, ni hallarse en inhabilitaciéon absoluta o especial para empleos
0 cargos publicos por resolucién judicial, para el acceso a la Escala de funcionarios Administra
cion Local con habilitacion de caracter nacional.

5. Titulacién: Estar en posesion de alguno de los siguientes titulos académicos o en con-
diciones de obtenerlo en la fecha en que termine el plazo de presentacion de instancias: Li-
cenciado, Ingeniero, Arquitecto o Grado, segun lo previsto en el texto refundido de la Ley del
Estatuto Basico del Empleado Publico, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30
de octubre, para el ingreso en los cuerpos o escalas clasificados en el subgrupo Al.

Los aspirantes con titulaciones obtenidas en el extranjero deberan estar en posesién de la
correspondiente credencial de homologacién o, en su caso, del correspondiente certificado de
equivalencia.

Los requisitos anteriores deberan cumplirse por los aspirantes al momento de formular su
solicitud y, en todo caso, al momento de terminar el plazo de presentacion de instancias. El
régimen de incompatibilidades sera el establecido en la Ley 53/84.

TERCERA.- Presentacion de solicitudes.

Las instancias solicitando tomar parte en el concurso, en las que los aspirantes deberan
manifestar que retnen todas y cada una de las condiciones exigidas en la base segunda, segun
el Anexo a la presente convocatoria, se dirigiran al Sr. Alcalde y se presentaran en el registro
General del Ayuntamiento, durante el plazo de diez (10) dias naturales, contados a partir del
siguiente al que aparezca la publicacion de la presente convocatoria en el BOC.

Las instancias también podran presentarse en los restantes registros y en la forma que
determina el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas. El resto de publicaciones se llevaran a cabo en el
Tablén de Anuncios y en la sede electrdnica del Ayuntamiento de Ruiloba

Junto con la instancia, debera aportarse obligatoriamente:

boc.cantabria.es

N
)
A

)|

CVE-2023-10907

2/7




Pag. 33990

]

0

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

Fotocopia del D.N.I.

Copia del titulo de Licenciado, Ingeniero, Arquitecto o Grado.
Curriculum vitae.

Los méritos que sean alegados por los aspirantes para su valoracion en el presente proceso
de seleccidn, deberdn acreditarse documentalmente en los términos establecidos en las pre-
sentes bases, sin que el Tribunal pueda presumir la concurrencia de mérito alguno distinto de
los alegados y justificados documentalmente dentro del plazo de presentacidén de instancias.

Finalizado el plazo de presentacion de instancias no se admitird ningun justificante, mérito
o acreditacion de circunstancias aun cuando se refieran a hechos producidos con anterioridad
a la finalizacién de dicho plazo.

CUARTA.- Admision de aspirantes, lista de admitidos, designacién de Tribunal Calificador,
fecha de valoracion de méritos y entrevista, y publicaciéon de anuncios.

Terminado el plazo de presentacidn de instancias, el sefior Alcalde aprobara la lista de los
aspirantes admitidos y excluidos, que se hara publica en la sede electrdénica del Ayuntamiento
y en el Tabon de Anuncios del Ayuntamiento, concediéndose un plazo de TRES (3) dias habiles,
a partir del siguiente al de dicha publicacidon, para formular alegaciones o subsanar los defectos
a que hubiere lugar.

Concluido el plazo de alegaciones se dictara nueva resolucion por el Sr. Alcalde, resolviendo
las que se hubieren formulado o subsanando defectos, en su caso, y acordando la lista defini-
tiva de aspirantes admitidos y excluidos, la designacién de los miembros integrantes del Tribu-
nal Calificador, fecha de constitucion del mismo y fecha de valoracion de méritos y celebracion
de entrevista, convocando a tal efecto a los aspirantes admitidos.

La resolucion se hard publica en la sede electrénica del Ayuntamiento y el Tablon de Anun-
cios del Ayuntamiento, con una antelacién minima de dos (2) dias habiles a la celebracién de
la entrevista.

Los restantes anuncios que se generen en la presente convocatoria y sus pruebas y pun-
tuaciones se publicaran, en la sede electronica del Ayuntamiento y el Tablén de Anuncios del
Ayuntamiento de Ruiloba

QUINTA.- Tribunal Calificador.

El Tribunal Calificador se constituira de la siguiente forma:

Presidente: Un funcionario de Administracién Local con habilitacién de caracter nacional.
Vocales:

Un representante de la Comunidad Auténoma, nombrado por la Consejeria de Presidencia,
Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa

Dos funcionarios de Administracidn Local con habilitacion de caracter nacional.
Secretario: Un funcionario de Administracion Local con habilitacion de caracter nacional.
La designacion de los miembros del Tribunal incluira la de los respectivos suplentes.

El Tribunal Calificador no podra constituirse ni actuar sin la asistencia de mas de la mitad
de sus miembros, titulares o suplentes, indistintamente. En todo caso, el Tribunal quedara
facultado para resolver todas las dudas que pudieran surgir en el desarrollo de las pruebas.

SEXTA.- Fase de concurso y valoracion.

La fase de concurso consistira en lo siguiente:

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-10907

3/7




Pag. 33991

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

Fase A) Valoracion de méritos.
Fase B) Entrevista curricular.
Fase A) Méritos a valorar.

A.1) Licenciatura o Grado en Derecho, Economia o Administracién y Direccion de Empresas:
1,00 punto.

A.2) Prestacion de servicios como Funcionario de Administracion Local con Habilitacion
de caracter nacional, subescalas Secretaria, Intervencion-Tesoreria o Secretaria-Intervencion:
0,10 puntos por mes completo, hasta un maximo de 3,00 puntos.

A.3) Por la asistencia a cursos de formacién impartidos por el INAP, CEARC, FEMP u otros
centros oficiales de formacién de empleados publicos o correspondientes a los Planes de For-
macion Continua de Funcionarios aprobados por el Ministerio competente en materia de Admi-
nistraciones Publicas, asi como cursos organizados por Administraciones Publicas y Universida-
des, siendo, asimismo, objeto de valoracion los cursos impartidos por Cdmaras de Comercio,
Escuelas o Colegios Oficiales, Organizaciones Sindicales o Empresariales y Centros o Acade-
mias de formacion siempre que se trate de actuaciones formativas o educativas homologadas
para formacién de empleados publicos o trabajadores en activo o derivados de programas Plan
FIP o andlogos, que tengan, con independencia de la entidad de imparticién/organizacién de
las sefialadas, en materias de Administracidn Local y/o Derecho Administrativo:

— Entre 15 y 29 horas lectivas: 0,10 puntos por curso, hasta un maximo de 0,5 puntos.
— Entre 30 y 50 horas lectivas: 0,25 puntos por curso, hasta un maximo de 1,00 punto.
— Entre 51 y 99 horas lectivas: 0,50 puntos por curso, hasta un maximo de 1,00 punto.
— De mas de 100 horas lectivas: 1,00 punto, hasta un maximo un punto.

Se acreditara mediante presentacion de copia de los diplomas, titulos o certificados expedi-
dos al efecto por la entidad que impartio6 la formacidn. Solo se valoraran los cursos de duracién
superior a 15 horas y con una antigliedad inferior a la de diez afios a contar desde la fecha de
la publicacién de las presentes bases en el Boletin Oficial de Cantabria. No se podran valorar,
en ningun caso los cursos, diplomas o certificados en los que no se haga constar el nUmero de
horas de duracion de los mismos.

La puntuacién maxima que se puede obtener en el apartado A.3) es de 2 puntos).

A.4) Por haber superado examenes de las oposiciones a la escala de funcionarios de Admi-
nistracion Local con habilitacién de caracter nacional, subescalas de Secretaria-Intervencion,
Secretaria e Intervencién-Tesoreria, 2,00 puntos por cada examen superado, en los ultimos
cinco afos, hasta un maximo de 4,00 puntos.

Unicamente se valoraran aquellos méritos relacionados anteriormente, siempre que se ha-
yan indicado por el aspirante en curriculum en el que se adjunte la documentacién acreditativa
de los mismo mediante documento original o debidamente compulsado, habran de poseerse
en el momento de finalizacién del plazo de presentacidon de solicitudes y deberan de acredi-
tarse mediante fotocopia, certificados de servicios, diplomas de asistencia, etc...

Cualquier mérito de los anteriores que no se haya invocado por el aspirante o del que no
se aporte la documentacién acreditativa en los términos anteriormente sefialados, no sera
tomado en consideracion y, por tanto, no sera puntuado.

Fase B) Entrevista curricular.

Los aspirantes que hayan obtenido las diez mayores puntuaciones en la valoracién de méri-
tos, pasaran a la celebracion de una entrevista curricular presencial ante el Tribunal Calificador.
Los restantes aspirantes se entenderan eliminados.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-10907

4/7




Pag. 33992

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

La entrevista tendra por objeto concretar aspectos que determinen la idoneidad del aspi-
rante para el desempefio del puesto objeto de la convocatoria, en relacidon a su curriculum o
méritos aportados, asi mismo el tribunal podra efectuarle una o varias preguntas relacionadas
con la materia propia del puesto de trabajo objeto de valoracion.

La entrevista curricular, tendra una puntuacién maxima de 5 puntos.

SEPTIMA.- Puntuacion final, lista de aprobados y presentacion de documentacion por el
aspirante propuesto.

Unicamente serda atribuida puntuacién final, a los candidatos que hayan realizado las dos
fases del concurso, entendiéndose el resto de candidatos, como eliminados de la presente
convocatoria.

La puntuacién final se obtendrd sumando las puntuaciones parciales obtenidas por cada
candidato en la fase A, de valoracion de méritos, y en la fase B, de entrevista curricular.

El aspirante que haya obtenido la maxima puntuacion final, serd el candidato propuesto por
el Tribunal para cubrir el puesto de trabajo convocado.

En la sede electrénica del Ayuntamiento y en el Tablon de Anuncios se hara publica una
lista, por orden decreciente de puntuacidn, con los candidatos finalmente puntuados.

Dicha relacién de aspirantes originara la creacién de una bolsa de sustitucion por el orden
de la puntuacion total obtenida en el proceso. La Bolsa de Empleo se destinard a las futuras
contrataciones que resulten necesarias a fin de cubrir necesidades temporales debidas a va-
cantes de la plaza, vacaciones, bajas por enfermedad y o accidente laboral, maternidad, pa-
ternidad o cualesquiera otras necesidades de los servicios.

La bolsa tendra validez hasta la realizacién de otro proceso para la formaciéon de una bolsa
para la misma categoria profesional, o una duracién maxima de diez afios, en su caso.

El/la integrante de la bolsa que obtenga un nombramiento como funcionario interino del
Ayuntamiento causara baja en la bolsa, y una vez que finalice su nombramiento, volvera a
causar alta en la bolsa de empleo en el puesto de la misma que le corresponda en relacion con
los puntos obtenidos. Se garantiza una interinidad minima de 12 meses a cada aspirante, por
lo que se reiterara el llamamiento sin avanzar en la bolsa si el periodo de prestacién efectiva
de los servicios no alcanza esa duracion de forma individual o acumulativamente.

La renuncia a un puesto de trabajo ofertado supondra el pase del aspirante al ultimo lugar
de la bolsa de empleo, salvo que concurra una de las siguientes circunstancias, debidamente
acreditadas.

— Parto, baja por maternidad o situaciones asimiladas.

— Enfermedad grave que impida la asistencia al trabajo, siempre que se acredite debida-
mente.

— Ejercicio de cargo publico representativo que imposibilite la asistencia al trabajo.

El llamamiento se realizara siguiendo el orden de puntuaciéon que haya sido obtenida por los
aspirantes. Notificado el mismo, el plazo para que se presente sera de tres dias

El aspirante propuesto por el Tribunal, presentara en el Ayuntamiento de Ruiloba dentro
del plazo maximo de diez (10) dias naturales, contados a partir de la publicacidn de la lista de
puntuacion final en la sede electrdnica del Ayuntamiento y Tablon de Anuncios, los documentos
acreditativos de reunir las condiciones que, para tomar parte en el proceso selectivo, se exigen
en la base segunda de la convocatoria, asi como declaracion jurada de no haber sido separado
mediante expediente disciplinario del servicio del Estado, de las Comunidades Auténomas o de
las Entidades Locales, ni hallarse incurso en causa de incompatibilidad, ni inhabilitado, para el
ejercicio de las funciones publicas.

boc.cantabria.es

\__
)
i

5(

)

CVE-2023-10907

5/7




GOBIERNO %§ . - ) \\\#

/ CANTABRIA

Pag. 33993

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

OCTAVA.- Nombramiento y toma de posesiéon como funcionario interino.

Concluido el proceso mencionado en la Base anterior, y acreditado dentro de plazo por el
aspirante propuesto el reunir los requisitos exigidos en la convocatoria, el Sr Alcalde solici-
tara al érgano competente de la Comunidad Auténoma, el nombramiento del mismo como
Secretario-Interventor interino del Ayuntamiento de Ruiloba, cuando concurra cualquiera de
las causas sefialadas en la Base Primera, para el desempefio del puesto. Efectuado dicho nom-
bramiento, el aspirante deberd tomar posesién del puesto en un plazo maximo de tres dias
naturales desde que le fuere notificado.

En el supuesto de renuncia u otra causa imprevista que impida la toma de posesion del
aspirante propuesto se procedera a la propuesta de nombramiento del aspirante que obtuvo
la segunda mejor puntuacion, y en su defecto al que obtuvo la tercera mejor puntuacion, y asi
sucesivamente.

NOVENA.- Incidentes, recursos y normativa supletoria.

El Tribunal queda autorizado para resolver las dudas que se presenten y tomar los acuerdos
necesarios para el buen orden del proceso selectivo, en todo lo no previsto en estas bases.
En lo no previsto en estas bases se estara a la normativa reguladora que al efecto resulte de
aplicacion.

DECIMA.- Régimen de impugnacion.

Contra las presentes Bases y su convocatoria, cabra interponer recurso potestativo de
reposicion ante la Alcaldia, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su publica-
cion en los términos previstos en los arts. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas o directamente recurso
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de su publicacion. En el caso de presentarse recurso potestativo de reposicidn, no se podra
interponer recurso contencioso-administrativo hasta que se resuelva expresamente el recurso
de reposicion o se produzca la desestimacion presunta del mismo, todo ello sin perjuicio de
cualquier otro que se pudiera interponer.

Ruiloba, 19 de diciembre de 2023.
El alcalde,
Julio Pinna Gonzalez.

boc.cantabria.es

CVE-2023-10907

6/7




) ) ) A e
. “] GOBIERNO st E% N/,
de 7

Pag. 33994

MIERCOLES, 27 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 246

ANEXO

MODELO DE INSTANCIA O SOLICITUD SECRETARIO-INTERVENTOR INTERINO
AYUNTAMIENTO DE RUILOBA

(D o - J PPN , mayor de edad, con D.N.I n°. ..........
................. , COrreo electroniCo........covcveiiveiiriinissiensnnenen.a..a Y domicilio en calle
.......................... teléfono. .................., por medio del presente, comparece y, como

mejor proceda,
EXPONE:

1.- Que tiene conocimiento de las bases y convocatoria para cubrir interinamente el
puesto de SECRETARIA-INTERVENCION de ese Ayuntamiento, publicadas en el BOC n©. ... de
fecha. ..............

2.- Que quien suscribe esta interesado en participar como aspirante en dicha convocatoria,
cuyas bases acepta, y a cuyos efectos manifiesta que retine al momento de presentacién de la
solicitud, todos y cada uno de los requisitos exigidos a los aspirantes en la Base Segunda de
la convocatoria, y en caso de resultar aspirante propuesto para el nombramiento, acreditaré
debidamente.

3.- Que, a efectos de valoracion de méritos, se adjunta curriculum con la documentacion
acreditativa correspondiente, en documento original o copia compulsada.

Por todo lo anteriormente expuesto,
SOLICITA:

Que se tenga por presentado en tiempo y forma el presente escrito y, admitiendo el mismo,
por formulada solicitud para participar como aspirante en las pruebas selectivas a que ante-
riormente se hace referencia.

AL SR. ALCALDE DEL AYUNTAMIENTO DE RUILOBA

2023/10907

CVE-2023-10907

boc.cantabria.es 7/7




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10866	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Servicio de Transporte Urbano entre Astillero y Guarnizo. Expediente 306/2020.
	CVE-2023-10868	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Grúa para el Transporte de Vehículos a los Depósitos Municipales y por el Depósito y Custodia de los Mismos. Expediente 600
	CVE-2023-10869	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público del Aparcamiento Subterráneo Churruca. Expediente 6015/2023.
	CVE-2023-10870	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles. Expediente 6063/2023.
	CVE-2023-10871	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Alcantarillado. Expediente 6074/2023.
	CVE-2023-10872	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Enganche a la Red de Abastecimiento de Agua. Expediente 6078/2023.
	CVE-2023-10903	Corrección de errores de la aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Atención Domiciliaria y Precio Público. Expediente 5460/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10935	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 2-T de la Tasa por Licencia de Apertura de Establecimientos y Verificación del Cumplimiento de Requisitos Legales cuando se trate de Actividades no Sujetas a Autorización o Con
	CVE-2023-10936	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 3-I reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
	CVE-2023-10937	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 7-T reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Alcantarillado.
	CVE-2023-10938	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 8-T reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Suministro de Agua.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10867	Aprobación definitiva de la modificación de las Ordenanzas Fiscales Municipales para el 2024. Expediente 2023/9627H.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-10864	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 1 reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 650/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-10886	Resolución de 18 de diciembre de 2023, de nombramiento de personal laboral fijo como Guía Informador Turístico, para la estabilización del empleo temporal. Expediente 1208/2022 y expediente relacionado 377/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-10907	Rectificación de la Resolución por la que aprueban las bases y se convoca para la provisión urgente mediante concurso, como funcionario interino, el puesto de Secretario-Interventor.


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10863	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública, el proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 6/1995, de 15 de febrero, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de la Administración d

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10930	Oferta de empleo público para el año 2023.
	CVE-2023-10939	Aprobación definitiva de la plantilla de personal funcionario, laboral, eventual y órganos directivos para 2023.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-10861	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 239, de 15 de diciembre de 2023, de Acuerdo del Pleno de 6 de diciembre de 2023, de determinación del cargo de la Corporación con dedicación parcial y su r



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-10958	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-10908	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10923	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bejes
	CVE-2023-10889	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bustablado y Duña
	CVE-2023-10892	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Cacicedo
	CVE-2023-10891	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Prases
	CVE-2023-10893	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2023-10904	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2019.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2023-10887	Orden IND/62/2023, de 18 de diciembre, por la que se establecen las tarifas de inspección técnica de vehículos a aplicar en todas las estaciones de ITV de Cantabria para el año 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10880	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios y Utilización de las Instalaciones de los Mercados Municipales para el primer trimestre de 2024, y plazos de ingreso.
	CVE-2023-10881	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de noviembre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-10882	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de noviembre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2023-10883	Aprobación, exposición pública de la matricula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de la Esperanza y México, y Frutas y Verduras pa
	CVE-2023-10884	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal de la Tasa por Utilización Privativa o por el Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Quioscos para el primer trimestre de 2024, y plazos de ingreso.
	CVE-2023-10942	Aprobación de los Precios Públicos 16-P por el Alquiler de Bicicletas Eléctricas para el 2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10898	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del precio público por la Prestación de Servicios en la Escuela Municipal Infantil Anjana correspondiente a diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/264T



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10888	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2022-2025) correspondiente a 88 benefi
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-10902	Orden ISO/26/2023, de 18 de diciembre, por la que se dispone la prórroga de la concesión de una prestación temporal complementaria de la renta social básica para hacer frente a los efectos económicos derivados del alza de precios de energía

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10878	Extracto de la convocatoria 2023, de subvenciones para las obras en fachadas de las edificaciones de carácter residencial y de los edificios incluidos en el Plan Especial de Protección y Catalogación del Patrimonio Arquitectónico de Torrela
	CVE-2023-10879	Extracto de la convocatoria 2023 de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de los centros educativos de Torrelavega que durante el curso 2023-2024 presten servicios de comedor a alumnos de familias en situación o riesg



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9825	Información pública de solicitud de construcción de piscina vinculada a vivienda en suelo rústico de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Pechón, parcela 39095A001008220000EU, en el municipio de Val 
	CVE-2023-10280	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Setién, parcela 39040A104000320000DF, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314715.
	CVE-2023-10558	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de uso para apartamentos turísticos en suelo rústico de la parcela 39090A001000640000YG, en el municipio de Udías. Expediente 314717.
	CVE-2023-10691	Información pública de solicitud para instalación de nuevo centro de transformación Rivero y LAT subterránea Argoños-Gama (SPY23086C-S001-A) en suelo rústico de la parcela 39029A008001370000UI, en el municipio de Escalante.
	CVE-2023-10704	Información pública de expediente de solicitud para instalación de nuevo centro de transformación SPG16004C-I266-A en suelo rústico de la parcela 39050A009002990000OO, en el municipio de Pesaguero. Expediente 314745.
	CVE-2023-10746	Información pública de solicitud de autorización para construcción de taller artesanal en suelo rústico de La Cotera, en el municipio de Castañeda. Expediente 314776.
	CVE-2023-10761	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de las parcelas 39062A609000350000UQ y 39062A609000330000UY, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 314754.
	CVE-2023-10778	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma, ampliación y cambio de uso a vivienda, en el municipio de Villaescusa. Expediente 314758.
	CVE-2023-10849	Información pública de expediente de solicitud de autorización para acondicionamiento de edificación para obrador de boronos. Nave 7, en suelo rústico de Turieno, en el municipio de Camaleño. Expediente 314773.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-10689	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en calle Respuela, 4 A. Expediente 41/4452/2023.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2023-10901	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del Sector de Garajes, Estaciones de Lavado, Engrase y Aparcamientos de Cantabria, para los años 2022-2025.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2023-10876	Resolución por la que se somete a consulta pública la modificación de la Orden INN/14/2015, de 17 de abril, por la que se establece el protocolo específico de inspección periódica de los ascensores, así como los rótulos identificativos de l

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-10894	Información pública de solicitud de licencia de actividad para taller mecanizado en avenida de Cantabria, 2.254, de Cudón. Expediente 471/23.




		Gobierno de Cantabria
	2023-12-22T07:47:33+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




